
eimü kötetek postafordultával való megküldését kérném.
Alulírott kötelezem magam, hogy kapott könyvre vi- 

gyázók ée azt az átvételtől számított két héten belül vissza
juttatom a “Kanadai Magyar Újságához a kiküldési posta
költséggel együtt Amennyiben nem tudtam volna két hét 
alatt kiolvasni a könyvet úgy egy heti haladékról néhány 
eorben értesítem a “Ml Lapunk"-at Elismerem a kölesen- 
könyvtár jogát hegy ellenkező esetben ée a három hét eltel
tével mindenképen beszerezheti a könyvet előfizetésem ter
hére, amennyiben azt nem szolgáltattam volna vissza.

napján.hó1994

(aláírás)

(tartomány)(váróé)

BOX. vagy CAMP No

375 Hargrave St Winnipeg, Mán.

-lgMiután előfizetésem
rendezve van a igy a “Mi Lapunk"-ban közzétett bejelentés 
értelmében jogosult vagyok az alább felsorolt könyvekből

egyet két heti olvasásra kikölcsönözni, elsősorban a..........

cimü kötetet kér-*

ném ha az már nem állna rendelkezésre, úgy a

segítő kezét, wly megragadott zuhanásom közben s hogy átko
mat teljesen kiérdemelje, megmentett másodszor is a világ rom
lására. Meg is háláltam neki, mert visszaküldtem a pokolba"! Ta
lizmánja lehetett, hogy nem fogott rajta sem a gyilok, sem a ha
lálos méreg, amibe az mártva volt. Ha a kés nem fogja, majd meg
fogja a tűz! És letérdeltem, hogy összehordjam alája a máglyát s 
mikor azt meg akartam gyújtani, egy himszarvas rontott reám. 
Levert lábamról és gyomromnak szegezte aggancsait, hogy fel- 
hasitsa azt. A végzetes pillanatban egy nyíl fúródott az állat sze
mébe. A mentő nyilat egy indián küldötte. Felugrottam, hogy 
szemtől-szembe lássam megmentőmet. Sajnos ép akkor szúrta le 
azt valaki ... Megértették? Leszúrta!

— Leszúrta? KI volt az? — kérdezte Caraxo és a btró 
majdnem egyszerre.

— Nem tudom! A tettes oly hlrtelenül fordult meg, hogy 
arcát nem vehettem ki De nem is nagyon érdekelt. Menekvésem 
közben, dühtől vicsorgó fogakkal az éj bizalmas védelme alatt 
egy pontosan szabályozott pokolgépet rejtettem egyetlen jóltevőm 
lakása alá, mely gép hat óra múlva ütötte volna a halál óráját. Ki
számítottam magamat! A halálrakeresett férfi megint kisiklott 
kezeim közül Lesben álltam. Láttam az égő kanóc fogyását; lát
tam a pusztulás előhírnökét, a füstöt keskeny szallagokban fel- 
szállani. A robbanás bekövetkezett Szörnyű volt hatása! A meg
ingott acélszerkezeti tetejéről egy leányhang kétségbeesett halál- 
bakergető segélykiáltása hatolt le hozzám! Irtóztató! Irtóztató! 
Felgyújtottam egy fészket, melyben egy galamb plhegett! Meg
nyomtam annak szivét s az egyetlen szóban szabadult ki: Bátyám! 
És ez a hang szétterjedt a völgyben, szétterjedt a légben, szétter
jedt az egész világon, fel az egekig és le a pokolba. Ez a hang ker
getett uttalan utakon át idálg.Ezt a hangot látom testet ölteni bár
merre nézzek, hogy hangos vádlóm legyen. Bit a hangot veri vé
remnek lüktetése megkínzott agyamba. Ebiért vagyunk itt! Ezt a 
hangot el kell hallgattatni rothadt életem árán Is, míg az őrületbe 
nem kerget! Bosszú! Bosszú! A te hangod erősebb a kísérleténél! 
Én levágom a kezet, de bukjon utána a fej Is!!

-— A meghívottak közt ml nem szerepelhetünk. Más jog
címünk pedig nem lenne a palotába lépni.

— Tud érkezésemről főnöke?
— ö rendelkezett ekképen.
— Helyes! Visszavonulhatnak!
— Hallotta a helybeli rendőrség álláspontját? — kérdezte 

Geronlmotól, mikor a detektívek eltávoztak.
— Ami nem hozzám van Intézve, azt csak akkor hallom 

meg, ha érdekel.
— S még mindig fenntartja vádját Caraxoval szemben?
— Ki beszélt vádról? Én csak Igen lényeges közléseket a- 

karok tenni, az ő jelenlétében.
— Már az egymagában véve is vád, ha ön Caraxo Isme

retségével dicsekszik.
— Isten ments, hogy dicsekedjek vele!
— önök minket észrevétlenül fognak követni — fordult 

a velejött detektívekhez. — Az önök gondja lesz, hogy mily jog
címen lépnek a palotába, de lehetővé kell tennlök, hogy — ha lát
hatatlanul Is — kezelőnkbe jussanak s ott tartózkodjanak.

— Gyerekjáték! — szólt a megszólítottak egyike.
— öntől pedig megkövetelem — szólt Geronimohoz — 

hogy méltányolni fogja, miszerint az ön unszolására hatolunk egy 
köztiszteletben álló egyén magánlakására.

— Egész életemmel vagyok hálás érte! — felelt cinikusan.
— Ismeri ön a helyi viszonyokat?
— Nem.
— Nem volt sohasem a palotában?
— Nem.
— Hogyan Ismerheti hát lakóját?
— Ez már más kérdés, mely ama bizonyos lapra tartozik.
— A san-franciscoi távlrdahlvatal kézbesítője zavarta meg 

a beszélgetést, aki a Cadtxból érkezett s a bíró Után küldött Jelen
tést kézbesítette. Ez állt benne:

“A jelzett Időben kikötőnkből Cortez nevű gálya Indult ki 
e gyarmatokba, huszonkét, megkegyelmezett halálraítéltteL A vi
torlás két és fél év múlva a kanári partok mentén ki gyűlt és elégett 
A “Transyttvánia” angol gőzös sietett segítségére, de a gálya el- 
sülyedt, mielőtt megközelíthető lett volna.

Két gépkocsi hagyta el a pályaudvart, melynek együtt 
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a
— Megfogom-e végre tudni, hogy mennyiben érdekelnek 

l ezek a buta látomások? — sitit Caraxo, Élnek ajkain az Révkapitány."
Ideges remegés nem egysaer futott át.
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DRUMAR JÁNOS FORRADALOM EGY MAS VILÁGON
Nymgmt*•!«(-

azasvEzxrsEN az inai WINNIPEG. Mán.LE A KSNYazSaSIUNKAVAU
Kanadai dollárját; re. Tavaly Ilyenkor 35kevesebb, mint 40 

bér élvez közsegélyt, ami hóna- bér, azaz 6 ezerrel kevesebb ka
pónként átlagoean 300 ezer dől- pott ellátást kereken havi 180 
lárt emészt teL Eszerint 25 cen- ezer dollár értékben. Jelenleg 
tét kök az ottawai, reginai, va- tehát 67%-al többet költenek a 
lám Int az illetékes helybeli ha- reliefre a valamikor “leggazda- 
tóeágl pénztár naponként a ae-lgabb” préritartományban.

Munkás Újság A SzL István Király r. k. Ma
gyar Betegsegély ző Egylet Jú
nius 2.-án, szombaton este nagy GYORSAN, BIZTOSAN ÉS 

A LEGMAGASABB 
árfolyamon küldi az

6HAZABA

GEORGE SZABÓ
ZTZ Maiak. WINNtTEG. MÁN.

Hajójegyek, Beviafarttsi

JÓL FIZETETT MUNKÁT 
HELIEF HELYETT — BT 
NAPOS MUNKAHETET, 
HÉT MAS munkanapot

A MUNKANSLKOLL BAL 
ESETI. • MEOKOni BIZ-

szabású sörös-bankettet rendes1TOSITAe OSSZAGO« KL
kabaréval egybekötve a Függet
len Magyar Ffcylet 118 MacDo- 
nald A re. alatti nagytermében.j 
A magyarságot ezúton Is szere
tettel meghívja az ennivalóról, 
jó szórakozásról gondoskodó

Rendezőség.!

rENJESZTÉSET KÖZ
ÜZEMEK SZÖVETKEZE 
TEKKt ALAKÍTÁSÁT — 
AZ UZOOKA KIIRTÁSÁT!

| A KIHASZNÁLÁS BONTS-Montreal Que. rSEST — MUNKÁSKÉN.
VISELŐKET OTTAWABA!MARTMAN*8 Stabonery

IMS St. Lawreeee OK. A P1KETELÖKET nem tőrük 150 ÉVES az óbudai •zövö- 
a relief-listáról Winnipegen, j gyár. 1784 óta nagy méretekben 
mint azt a város vezetősége a: megnőtt az Iparvállalat. Egy 150 
közelmúltban elhatározta. A éve* Jubileumi alap létesítésével 
legutóbbi tanácsülésen a mun- 150.000 pengőt fordít a gyár 
kieéraelmü tanácsosok össze- (munkásjóléti intézményekre. A 
fogtak és leszavazták az hité*- már működésben levő csecsemő 
kedést, amit nem tartottak ősz-, otthon mellett nagyobb, teljes 
szeegyeztethetőnek a ktaxlpo- napközi ellátást nyújtó gyer- 
lyozáa ellen szavukat felemelők mek-otthont létesítenek, 
szándékával Egyes tanácsosok •
úgy érveltek, hogy a relief-bl-1 EDMONTON városa végre 
zottaágnak nincs joga azt ku- j meghallgatta a közellátásra szo- 
tatnl. hogy szabad Idejüket mi
vel ütik agyon a segélyezettek, 
feltéve, ha jogosan kapnak re
liefet.

DÉL-AMER1KÁTÓL JAPÁNIG 
ROPOG A GÉPFEGYVER

Irt 4»

ALEX A. KELEN
104 CKv

e
SIS. Űrnapján, junius 3.-án este nyelvből, történelemből és Író

iéi 6 órakor a Provencher hid dalomból semmit Még a vllág-
St. Boniface-1 végén levő gazo- hW» Eminescuról sem tudtak
Un-állom ásnál gyülekeznek egyetlen adatot sem, pedig E- 
mindazok a magyar katoUku- minescu Petőfivel ée Adyval áll 
sok, akik a Szt. István Betegse- eKX színvonalon. (?) 
gélyső Egylet kezdeményezésé
re részt óhajtanak venni a fran
cia székesegyházból induló űr
nap! körmeneten. A rendezőség 
ezúton is felkéri a körmeneten 
résztvevőket, hogy lehetőleg ün
neplőben, a kislányok pedig fe
hér ruhában Jelenjenek meg.

Az olapforrásai miatt évek ó-'olyan képet mutat, mintha ott 
ta ütközőpontot képező délame-l folytatódnék a világháború. A 
rikal Gran Chaco terület ural-' kínai rablóbandák legutóbb Is 
máért folytatott küzdelem uj elfogták az oroszok kölcsönén 
fordulóponthoz érkezett. Mi- folyósító Rockefeller olajváüa- 
után a Népszövetség nevezetű: Iának több alkalmazottját, mire 
"‘sóhlvataT által kiküldött bi-! a terület “rendőri” felügyeletét 
zottság mit sem tudott elérni a j ellátó japánok vetették magu- 
hadakozó felekkel, most egysze-, kát az emberrablók után és Így 
riben megálllttatta a Bolívia és a saját érdekeiket védő kínaiak 
Paraguay felé Irányított fegy-1 mlndenképen bajba kerülnek — 
ver- és municióezállitmányo- amint az országukat klzsákmá- 
kat. Ml aem természetesebb, nyolni akaró idegenekkel szem- 
hogy csempészutakon azért ma beszállnak.
Is nagyban folyik a gyilokkal va- Manehuria lakossága sem dl- 
16 kereskedés, kétségtelen a- csekedhetlk valami nagy szabad 
zonban, hogy rövid Időn belül Sággal. A japánok eltanulták az 
megcsappan a muníció a hada- oroszoktól, hogy miként kell a 
kozó délamerikai államokban. behódolni nem hajlandókat

“megnyerni” a maguk politikai 
, ' céljaira. Meg nem erősített hl- 
| rek szerint több mint kétezer kl- 
j nait tett hajléktalanná. Igen so-

hN* - Jt* 4s KHM«yrtt

CHERRY D SZABÓ
14 ne tartó Ez. Eset.

le
WUler József magyarpárti 

képviselő visszautasította Jo- 
nescu állításait és kijelentette, 
hogy Igen sok rumán vizsgabiz
tostól hallotta, hogy a kisebbsé
gi magyar tanulók oly kitűnő e- 
redményeket mutatnak fel a fe
lekezeti magyar Iskolákban, de 
az állami Iskolákban Is, hogy bi
zony sok esetben a rumán ta- 

VITA A RUMAN KAMARÁBAN nulók sem vehetik fel velük a

Toronto Ont.
VKRAINIAN BOOKSELLERS

*24 Queen BL West.

rolók panaszait és hajlandónak 
mutatkozik a relief 25%-oe javí
tására. A város máris megke
reste ez ügyben a tartományi 
kincstárt, hogy onnan Is kapjon 

'némi segítséget, amiből a se
gélyt felemelhetik. A családos 
munkanélküliek ezzel szemben

VKRAINIAN BOOK STORE 
m Oerts St. West

Hamilton, Ont.
ALEX A . KELEN LIMITED
04*Ja — *44 Jamee Street North, 
____ _ — BevánderUel engedé

lyek — Oh ex el árucikkek nagybe* *4 
degl ée UMjegyiéi Hr*#*

Kitchener Ont.

PORT ARTHUR nyugat-on- 
tariói kikötő egyik legnagyobb 
Ipari üzeme, a Provincia! Paper 
Co. papírgyára, mely topunknak] ... 
évek óta szállítja az ujságpapl- foly1^ a »*ráJkot, mig ko
rost. Eddig 40 centes órabér mel vetéléseiket az utolsó pontig 
lett dolgoztak a vállalat mun- nem te|)eaitik 
kásái, akik fizetésüknek 45 
centre való felemelését követel
ték az igazgatóságtól.

elhatározták, hogy mindaddig
versenyt.

Hát bizony elég szomorú, 
hogy véreinknek — oláhul kell 
remekelniük!

A MAGYAR KÖZÉPISKOLAI 
TANULÓKRÓL

Érdekes szóvlta zajlott le a 
bukaresti képviselőház ülésén. 
Jonescu kdrmánypárti képviselő 
beszélt a magyar felekezeti is
kolákról és azt állította, hogy az 
eredmény rendkívül silány, a 
diákok nem tudnak a román

Boüvla erre ki akarván hasz
nálni az utolsó alkalmat, óriási 
felkészültséggel csapott rá Pa
raguay csapataira, melyek Bal- 
llvian erődjét már régebben el- kat ölt *• 8ebetitett meg az a ja

pánt büntető-expedíció, mely 
megtagadta a Japánból kiván
dorló uj telepesek befogadását. 
A japánok állítólag repülőgépek 
ről ledobált gyujtóbombákkal e- 
gész falvakat felperzseltek.

50 CENTBEIN állapította meg 
a legalacsonyabb órabért a min- 
neapolisl Labor Board, mely 
Roosevelt elnök megbízásából 

2,734 MUNKANÉLKÜLI hadi- ren(jet teremtett a hetek óta 
gondozott van a magyar fővá- zavargásokkal bajlódó 
rosbaa. Ezek közül 1708 hadi-

NE HAGYJA FÉLREVEZETNI 
MAGÁT!! — KÜZDELMEIBEN 
ÖNNEL VAGYUNK MINDEN 

TISZTESSÉGES UTÓN

8. JAROSZ 
SS4 Kle« 01. West.
— rol/ólmtok, — BsWmrok. hódították a bolíviaiaktól. A né

met szolgálatból kilépett vezér
kari tisztek vezetésével terve
zett támadás a lapzártakor ér
kezett jelentések szerint rette-

plpe 4a cigaretta dohány malom-
Winnipeg, Mán. ipari városban. A washingtoni 

rokkant, 591 a hadiözvegy és ),orm4ny kiküldöttei lényegte- 
435 hadlárva. Budapesten lakó jen módosításokkal a munka-1
összes hadigondozottak száma, adókra köteiezőnek mondták ki netes véráldozatot kívánt mind- 
mintegy 15.000, akinek 20 szá-;a „trájkolók kilenc pontból ál- két oldalon" Bár a bolíviaiaknak 

MO, MAR GYULA “,éka munkané,kül;,A "** ló követelését, mire az egész vo- nem sikerük vósazaszerez-

rr^-zEHrz ssifflr'ssr""* * r"‘161 *üzemek és iparvállalatok az uj- . szároltak és 12 ezret megsebesi-
jonnan felvett alkalmazottak- , xmx-viQT ki, tettek- Paraguay fővárosából
nak és munkásoknak 10 száza- ' kamniki szerb lőporgyár- eZZel 8zemben ol>’an értelmű tu-nas a kamniki szerb loporgy ar do8lt4s érkezett hogy a boüviai

,ba,n. A munkáslányok egyike roham tokat lrtózat08 vesz
foidreejtett egy zzolámpát, a- teség után vl8Szavetették.

i melynek a szilánkjai a teremben
.. felhalmozott robbanóanyagba Ugyancsak nyugtalanító hi- 

hadigondozottak nagy szama ro egtek A következő pmanatban rek érkeznek a távolkeleti had- 
vldesen csökkenni fog. j a nagymennyiségű robbanó- szintérről. Kína és Manehuria

anyag a levegőbe repült s az határvidéke ugyanis már régen 
egész gyárépület rombadőlt. Az 
egyik munkásleány a helyszínén 
meghalt, négyen pedig oly su- 

! lyos sebesüléseket szenvedtek, 
hogy a kórházban meg haltak.

BATURN IMPORTING CO.
Miggtn. Arc. a CPU uállodával

Hl kteei A Main StreeUies.

CSEMPÉSZIK AZ ARANYAT
A szerb rendőrség letartózta

tott egy zugbankárt és egy háló
kocsikalauzt, akik az elmúlt év 
folyamán több mint száz kiló a- 
ranyat csempésztek Magyaror
szágra, onnan pedig az aranyért 
kapott különféle pénznemeket 
visszacsempészték Jugoszláviá
ba. Magyarországon az arany 
ára jóval nagyobb, mint Jugo
szláviában és igy az üzlet na
gyon jól jövedelmezett.

1

||n. — Ohaznl áruk, dohány.

GEORGE SZABÓ
m Main Street, 

PénihBkWeek, hnjdjecye*. 
beriadorliel enged*lrek

lékáig hadirokkantakat, hadiöz
vegyeket, illetőleg hadlárvákat 
kötelesek alkalmazni, igy re
mélhető, hogy a munkanélküliMdville Sasit.

8IP0S GYÖRGY
• Markellel

Lethbridge Alta.
* SZARKA JÓZSEF

Egy ronce lett belőle
Mr. Frank Puchalla Chipman-ból 

Alta.. írja. “Két év óta tartó eroéssté- 
■1 béntalmak ée idegesség egy ron 
csőt csináltak belőlem. Néhány üveg 
Fornl-féle Alpenkrauter használata ti
tán állapotom javulni kezdett ée nyer
tem erőben ée súlyban. Most jó egész
ségnek örvendek és minden munka 
könnyű nekem.” Es a megbízható 
gyógyfű orvosság jótékony hatást gya 
kőről az emésztés és eltávolítás folya
matára és segíti a természetet egy ép 
és egészséges test felépítésében. Egy 
csekély próba be fogja bizonyítani ha
tályosságát. A Fornl-féle Alpenkrauter 
drogistáknál nem kapható. Csakis kü- 

j lön helyi ügynökök árusítják. Ha a 
szomszédságában még nincs helyi 
ügynök egy nagy próbaüveget bér
mentesen küld önnek egy dollárért 
Dr. Peter Fahrney A Sons Co., 2501 
Washington Blvd, Chicago, Dl. írjon 
ingyenes magyar olvasni valóért és 
felvilágosításért.

A marxizmus bukását jósolja 
Kerenszki

404 — 4th Art. South
I9> ii elgaretudohány. hüvely de 

peptr le Lepheti.

Edmonton Alta. — A marxista szocializmus 1 képes lépést tartani a gazdasági 
nem vált be a mai Iparosított vi- ■ ée szociális fejlődéssel. Én azon- 
lágban és feltartóztathatatlanul: bán még most is beteges ma
halad a bukás felé! — mondotta I kacssággal vallom azt a tant, 
Kerenszki az egykori orosz fór- hogy széles ellentét van a pro

letár és a kapitalista társadalmi

í.WINNIPEG közmunkáinak 
megkezdését a közeljövőre Ígéri 
Ottawa. Állítólag 3 milliós költ
séggel állami hivatal-épületet
emelnek a honfitársaink által is- radalmi miniszterelnök: 
mert CNR bevándorlási otthon — A hanyatlás és az elkövet- réteg közt, de annak legfeljebl 
helyén, a McPhillips ucca vldé- kezendő bukás oka magában a a marxizmus keletkezési idejé 
kén pedig 2 milliós klslakás-épi- marxlsmusban van — folytatta; ben volt jelentősége, ma má 
lését tervezik. Ugyancsak kifej- Kerenszki, — mert Belgiumot' nincs — fejezte be a párisi újság 
lesztenék a préri-főváros csator kivéve, ahol a szociáldemokrá- Íróknak adott nyilatkozatát O 
na-rendszerét 3 milliós befekte- cia bizonyos alkalmazkodó ké- roszország első forradalmi kor 
léssel.

LUKACS LAJOS
1*14—HU St.

TMngitdM Iroda — PdukOldds —

Dr. BIR0 KAROLY
Ssbéex ta belgyógyász 

0 budapesti Gr. Apponyl 
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NE TITKOLJA EL
mondja meg őszintén,

MELYIK OSZTÁLYBA TARTOZIK?
AZ IDEGBAJOK JELEI ÉS AZOK OSZTÁLYOZÁSA:

Elad osztály jelel:
Erőtlenség, energiahiány, hideg 
kezek és lábak, gyenge gondol
kodó képeeaég, fáradtság.

Második osztály jelei:
Türelmetlenség ée könnyű fel- 
Izgatódotteág, gyenge emlékező 
tehetség, gáz, szelek a gyomor
ban, vándorló gondolatok, tom
pa fájdalmak.

Harmadik osztály Jelel:
Testi kimerülés, savanyú gyo
mor, szédülés, szívdobogás, fej
fájás, lelkilsmeretfurdalás, az 
erő legyongüléae, félő ée aggódó

Ilyen fokozatosan halad az Idegbaj romboló munkája. 
BÁRMELYIK OSZTÁLYBA TARTOZIK, VAGY HA CSAK 
EGYES JELEKET IS ÉSZLEL MAGAN ne gondolkozzék, ne 
halogassa a gyógyulást, használja azonnal a SATURN1N 
ÉLETITALT, mely táplálja az Idegeket éa átépíti a szerve
zetét A SATURNIN ÉLETITAL AZ IDEGRENDSZERBEN 
AZT PÓTOLJA, AMI ABBÓL ELPUSZTULT, VASAT ÉS 
FOSZFÁTOT VISZ A VÉRÉHE. Ez az egyedüli gyógyszer, 
amely tartalmazza mindazokat a hatásos gyógyanyagokat, 
melyekkel az elgyengült idegrendszernek uj erőt adhat.

Egy üveg ára $1.25 és 5 üveg, egy teljes készlet $5.00.
Rendelje meg még ma.

Vörös Kereszt Patika
12302 Buckeye Road

Bármilyen bajával férfi vagy nő forduljon bizalommal e címről 
TITOKTARTÁS MELLETT KAP TANÁCSOT

i

érzések, hangulat ellenőrzésé
nek hiánya, úgymint: harag, fél
tékenység, roeez Indulat és In
gerlékenység.

Negyedik osztály Jelel: 
Ideges gyomoremésztés, álmat
lanéig. Ideggyulladáe ée élee 
fájdalmak, erős félő érzés, — 
Gyengeség éa tehetetlenség. Ide 
gee rohamok, a megőrüléétől va
ló félelem, öngyilkoeeágl gondo
latok, teljes depresszió, melan
kólia.

ötödik osztály Jelel: 
Elmeháborodottság, őrület.

Cleveland, Ohio
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